
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/143/2016 

RADY GMINY LEGNICKIE POLE 

z dnia 30 listopada 2016 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Legnickim Polu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z. U. z 2016 r. 

poz. 446 z późn. zm.), art. 11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 

poz. 885 ze zmianami) oraz art.110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U.  

z 2016 r., poz. 930, ze zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Legnickim Polu, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXV/210/2010 Rady Gminy Legnickie Pole z dnia 31 marca 2010 r.  

w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Legnickim Polu (Dz. U. Woj. Dol. 2010. 96. 

1485), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą nr XIV/77/2012 Rady Gminy Legnickie Pole z dnia 

29 marca 2012 r. zmieniającą uchwałę w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Legnickim 

Polu (Dz. Urz. Woj. Dol. 2012. 1399), uchwałą nr XVIII/105/2016 Rady Gminy Legnickie Pole z dnia  

30 marca 2016 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Legnickim Polu (Dz. Urz. Woj. Dol. 2016. 1805) oraz rozstrzygnięciem nadzorczym nr NK.II.BSZ2.0911-

10/10-1 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 12 maja 2010 r. stwierdzającym nieważność § 8 ust.4 uchwały  

nr XXXV/210/2010 Rady Gminy Legnickie Pole z dnia 31 marca 2010 r. w sprawie statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Legnickim Polu (Dz. Urz. Woj. Dol. 2010. 96. 1492). 

§ 3. Wykonywanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Legnickie Pole. 

§ 4. Uchwała wychodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą od dnia 01 stycznia 2017 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Legnickie Pole: 

W. Kostuń

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 grudnia 2016 r.

Poz. 5774



Załącznik do uchwały nr XXIV/143/2016 Rady  

Gminy Legnickie Pole z dnia 30 listopada 2016 r. 

 

Statut 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Legnickim Polu 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Legnickim Polu zwany w dalszej części niniejszego Statutu 

Ośrodkiem jest jednostką organizacyjną Gminy Legnickie Pole, nie posiadającą osobowości prawnej  

i działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Obszar działalności Ośrodka obejmuje teren Gminy Legnickie Pole. 

3. Siedziba Ośrodka mieści się w Legnickim Polu. 

4. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Legnickie Pole. 

5. Ośrodek może używać nazwy skróconej "GOPS w Legnickim Polu". 

§ 2. Ośrodek realizuje zadania na podstawie i w granicach obowiązujących aktów prawnych: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, ze zm.), 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 930 ze zm.) oraz aktów 

wykonawczych tej ustawy, 

3) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1518 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 966 ze zm.), 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1390), 

6) uchwały nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” na lata 

2014-2020 (M .P z 2013 r. poz. 1024), 

7) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

(t.j. Dz. U. z 2016., poz. 487 ze zm.), 

8) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2016 r. poz. 224 ze zm.), 

9) ustawy z dnia 07 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 2016 r., 

poz. 169, ze zm.), 

10) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 581 ze zm.), 

11) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.), 

12) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1047), 

13) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 902), 

14) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 23, 

ze zm.), 

15) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2011 r. poz. 1375  

ze zm.), 

16) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (t.j. Dz. U. z 2016 poz. 963,  

ze zm.), 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5774



17) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U.  

z 2016 r., poz. 645 ze zm.), 

18) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j. Dz. U. z 2016  

poz. 162), 

19) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2012. poz. 1059, ze zm.), 

20) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 922) oraz aktów 

wykonawczych tej ustawy, 

21) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2016 r., 

poz. 575, ze zm.), 

22) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz.785, ze zm.), 

23) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. 2016 poz. 195  

ze zm.), 

24) uchwał Rady Gminy, 

25) niniejszego statutu, 

26) innych przepisów prawnych z dziedziny pomocy społecznej. 

Rozdział 2. 

Przedmiot działania i zadania ośrodka 

§ 3. Ośrodek prowadzi wielokierunkową działalność mającą na celu zaspokojenie niezbędnych potrzeb 

życiowych osób i rodzin, umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka,  

w miarę możliwości doprowadzenie do życiowego usamodzielnienia oraz ich integracji ze środowiskiem; 

ponadto podejmuje działania zapobiegające powstawaniu trudnych sytuacji życiowych rodzących 

zapotrzebowanie na pomoc społeczną. 

§ 4. Zadania Ośrodka obejmują: 

1) wykonywanie zadań własnych gminy, zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej 

wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz wykonywanie niżej 

wymienionych zadań wynikających z innych ustaw; 

2) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych; 

3) prowadzenie postępowań wobec osób zobowiązanych do świadczeń alimentacyjnych, ustalanie prawa  

do świadczeń z funduszu alimentacyjnego i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

4) prowadzenie spraw dotyczących przyznania Karty Dużej Rodziny; 

5) realizację zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej; 

6) realizację innych zadań z zakresu pomocy społecznej a wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym 

tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

§ 5. 1. Przy realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej Ośrodek współpracuje z organizacjami 

społecznymi, fundacjami, stowarzyszeniami, kościołem katolickim i innymi kościołami, związkami 

wyznaniowymi oraz innymi podmiotami prawa. 

2. Ośrodek współpracuje z innymi ośrodkami pomocy społecznej, jednostkami organizacyjnymi 

administracji rządowej i samorządów terytorialnych, placówkami oświatowymi i jednostkami opieki 

zdrowotnej. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i Organizacja 

§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor, który odpowiada za całokształt działalności jednostki i reprezentuje 

Ośrodek na zewnątrz. 

2. Zwierzchnikiem Dyrektora jest Wójt Gminy Legnickie Pole, który nawiązuje i rozwiązuje z nim 

stosunek pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5774



3. Dyrektor Ośrodka odpowiada przed Wójtem Gminy Legnickie Pole za właściwą realizację zadań 

Ośrodka. 

4. Dyrektor odpowiada za wykonanie uchwał Rady Gminy Legnickie Pole i zarządzeń Wójta Gminy 

Legnickie Pole oraz zaleceń Wojewody Dolnośląskiego. 

5. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy Legnickie 

Pole oraz upoważnień Rady Gminy Legnickie Pole. 

6. Dyrektor wydaje decyzje administracyjne w granicach zadań ustawowych na podstawie upoważnienia 

wydanego przez Wójta Gminy Legnickie Pole. 

7. Upoważnienia, o których mowa w ust. 5 mogą być udzielane innej osobie na wniosek Dyrektora 

Ośrodka. 

8. W stosunku do pracowników Ośrodka Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu art.3
1 
§ 1 

Kodeksu Pracy. 

9. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka regulują przepisy ustawy o pomocy społecznej i ustawy  

o pracownikach samorządowych, kodeks pracy oraz przepisy wykonawcze. 

10. Szczegółowy zakres zadań, tryb pracy i organizację wewnętrzną Dyrektor określa w Regulaminie 

Organizacyjnym Ośrodka. 

Rozdział 4. 

Zasady gospodarki finansowej. 

§ 7. 1. Ośrodek działa jako wyodrębniona jednostka budżetowa, która prowadzi gospodarkę finansową 

według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych i dysponuje odrębnym rachunkiem bankowym. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan dochodów i wydatków finansowy 

obejmujący dochody i wydatki zatwierdzany przez Radę Gminy Legnickie Pole. 

3. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

4. Dyrektor Ośrodka zarządza powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykonanie. 

§ 9. 1. Ośrodek może korzystać ze środków pozabudżetowych tj. może przyjmować i dysponować darami 

rzeczowymi oraz innymi świadczeniami społecznymi, które winny być przeznaczone na cele wskazane przez 

ofiarodawcę. 

2. Ośrodek gospodaruje przekazanym w nieodpłatne użytkowanie majątkiem ruchomym i nieruchomym. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 10. Zmiany w niniejszym Statucie Ośrodka mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego 

uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5774


		2016-12-12T14:34:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




